
Pressemitteilung       
 
 
          Naumburg, 16.02.2022 

 

Erdgaspreisanpassung zum 01.04.2022 

 

Die Technische Werke Naumburg GmbH (TWN) führt zum 01.04.2022 eine Preisanpassung in der Grund- und 

Ersatzversorgung (Erdgas) für Bestandskunden* durch. Die ab 01.04.2022 geltenden Preise sind: 

(*Tarifabschluss vor dem 22.12.2021) 

 

Allgemeiner Tarif (gültig auch für die Grund- und Ersatzversorgung Gas) 

 

Bezeichnung 
 

Grundpreis 
monatlich 

brutto 
01.01.2022 

Arbeitspreis 
pro kWh  

brutto 
01.01.2022 

Grundpreis 
monatlich 

brutto 
ab 01.04.2022 

Arbeitspreis 
pro kWh 
brutto 

ab 01.04.2022 

Kleinverbrauchstarif 

bis 2.740 kWh Jahresverbrauch 
 

5,66 Euro 
 

12,64 Cent 

 
5,66 Euro 

 
14,33 Cent 

 

Grundpreistarif 

ab 2.741 kWh Jahresverbrauch 
 

 
11,51 Euro 

 
10,08 Cent 

 
11,51 Euro 

 
11,77 Cent 

 
Tarif Sonderabkommen Erdgas 

Bezeichnung 

 
 

Grundpreis 
monatlich 

brutto 
01.01.2022 

Arbeitspreis 
pro kWh  

brutto 
01.01.2022 

Grundpreis 
monatlich 

brutto 
ab 01.04.2022 

Arbeitspreis 
pro kWh 
brutto 

ab 01.04.2022 

Preisregelung S I  

günstig ab 12.024  kWh 
Jahresverbrauch 

 
 

17,59 Euro 

 
 

9,47 Cent  

 
 

17,59 Euro 

 
 

11,16 Cent 
 

Preisregelung S II  

günstig ab 30.667 kWh 
Jahresverbrauch 

 
 

23,06 Euro 

 
 

9,26 Cent  

 
 

23,06 Euro 

 
 

10,95 Cent 
 

 
Mindestpreis 

 
- 

 
9,50 Cent 

 
- 

 
11,19 Cent 

 

 


